
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кел облусу 
ысык-кел району

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

Садыр аке айылдык кецешинин эд депутаттарынын XXVIII 
чакырылышынын кезектеги 10-сессиясы

токтом
03 октябрь 2022 жыл № S4 Григорьевка а.

Жарандарга жер тилкесин болуп боруу жонундо

Садыр аке айылдык кецештин Муниципалдык менчик, жаратылыш 
ресурстары, экология, агрардык реформа, жер жана турак-жай 
комуналдык чарбадагы маселелер боюнча туруктуу комиссиясынын 
кайрылуусунун негизинде айылдык кецеш токтом кылат:

1. Садыр аке айылдык кенештин социалдык маселелер: маданият, билим 
беруу, саламаттыкты сактоо, туризм, спорт, жаштар, депутаттык этика, 
дин маселелери жана гендердик саясат боюнча туруктуу комиссиясы 
жарандарга жерди ото муктаж жана томолой жетим уй булелорго беруу 
максатында тизме менен изилдее ишин тез аранын ичинде алып 
барышсын.

2. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана 
Мамлекеттик-укуктук актылар реестрине киргизуу учун Облустук 
юстиция башкармалыгына жиберилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жаты социалдык 
маселелер: маданият, билим беруу, саламаттыкты сактоо, туризм, 
спорт, жаштар, депутаттык этика, дин маселелери жана гендердик 
саясат боюнча туруктуу комиссиясынын торайымы М.Ж.Макеевага 
калтырылсын.

4. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жаты айылдык кецештин 
социалдык маселелер: маданият, билим беруу, саламаттыкты сактоо, 
туризм, спорт, жаштар, депутаттык этика, дин маселелери жана 
гендердик саясат боюнча туруктуу комиссиясына жуктелсун.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кол облусу 
ысык-кел району

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

Садыр аке айылдык кенешинин эд депутаттарынын XXVIII 
чакырылышындагы кезектеги 10-сессиясы

ТОКТОМ
03 октябрь 2022 жыл Григорьевка а.

Садыр аке айылдык кецешинин туруктуу комиссияларын курамын 
озгертуу жана бекитуу женунде

Кыргыз Республикасынын «Жергиликтуу ез алдынча башкаруу 
женунде» мыйзамынын 32-беренесине ылайык жана Садыр аке айылдык 
кенешинин 2022-жылдын 07-июлундагы №1 протоколунун негизинде, Садыр 
аке айылдык Кенеши токтом кылат:

1. Садыр аке айылдык кенешинин томендегу туруктуу комиссиялардын 
курамы езгертулсун жана бекитилсин:

• бюджет, финансы, экономика, инвестиция тартуу жана ендуруш 
тармактагы маселелери боюнча туруктуу комиссия 6 депутат;

• муниципалдык менчик, жаратылыш ресурстары, экология, агрардык 
реформа, жер жана турак-жай коммуналдык чарбадагы маселелери 
боюнча туруктуу комиссия 6 депутат;

• социалдык масел ел ер: маданият, билим беруу, саламаттыкты сактоо, 
туризм, спорт, жаштар, депутаттык этика, дин маселелери жана 
гендердик саясат боюнча туруктуу комиссия 5 депутат;

2. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана 
Мамлекеттик-укуктук актылар реестрине киргизуу учун облустук юстиция 
башкармалыгына жиберилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын козомолдее жаты айылдык кецештин


